
Rada Gminy w Miedzianej Górze 
Radni-Sesja 

Protokół nr LVIII/2023  
z sesji w dn. 2 marca 2023 r.  

Obrady rozpoczęto 2 marca 2023 o godz. 14:15, a zakończono o godz. 20:30 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków. 
Obecni: 
1. Marcin Karczewski 
2. Sławomir Kozieł 
3. Rafał Micigolski 
4. Zdzisław Moćko 
5. Bożena Modrzejewska 
6. Marek Podsiadło 
7. Jan Reczyński 
8. Dariusz Siwek 
9. Bogusław Sobczyk 
10. Wiesław Tokar 
11. Jarosław Wałek 
12. Rafał Wiórek 
13. Łukasz Woźniak 
14. Bożena Wychowaniec 
15. Anna Zapała-Śledź 

https://www.youtube.com/watch?v=mBGtONMW03E&t=20613s 

1. Otwarcie sesji. 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – przywitał wszystkich obecnych i otworzył LVIII 
Sesje Rady Gminy. 

2. Stwierdzenie kworum. 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdził, że na sesji obecnych jest 13 radnych 
i Rada Gminy jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał.  
Raport obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista sołtysów i  obecności osób 
biorących w sesji stanowią załącznik nr 2 i nr 3 do protokołu.  
 

3. Wybór sekretarza obrad – radny Jarosław Wałek – wyraża zgodę.  

 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

Porządek sesji  

1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie kworum. 
3. Wybór sekretarza obrad  
4. Przyjęcie porządku obrad. 
5. Przyjęcie protokołu z sesji nr LVII/2023 z dnia 30 stycznia 2023 r.  
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Miedziana Góra na 2023 rok. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miedziana Góra 

na lata 2023-2036.  
8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na 

rok 2023 dla Gminy Miedziana Góra.  



9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulica Południowa i ulica Kolejowa drogom 
wewnętrznym zlokalizowanym wzdłuż drogi ekspresowej S7 w miejscowości Kostomłoty 
Pierwsze.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie współdziałania z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w 
celu grupowego zakupu energii elektrycznej.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Miedziana Góra w 2023 roku”.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Regulaminu dotacji w ramach Programu Ograniczania 
Niskiej Emisji dla Gminy Miedziana Góra.”  

13. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Miedziana Góra.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
w zamian za uiszczenie przez właściciela nieruchomości opłatę.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania petycji według właściwości.  
16. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Miedziana Góra.  
17. Podjecie uchwały w sprawie zatwierdzenia protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli problemowej 

Samorządowego Ośrodka Zdrowia w Miedzianej Górze.  
18. Sprawy różne 
19. Przyjęcie od radnych interpelacji na piśmie. 
20. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miedzianej Górze za 2022 

rok.  
21. Sprawozdanie z realizacji Rocznego Programu Współpracy Gminy Miedziana Góra z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego w roku 2022.  

22. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności za okres między sesjami. 
23. Zapytania i wolne wnioski. 
24. Zakończenie sesji. 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie porządku obrad. 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (13) Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, Rafał 
Wiórek, Łukasz Woźniak, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (2) Marcin Karczewski, Bożena Wychowaniec 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – stwierdza, że porządek został przyjęty. 

 
5. Przyjęcie protokołu z sesji nr LVII/2023 z dnia 30 stycznia 2023 r. 
Brak uwag.  

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z sesji nr LVII/2023 z dnia 30 stycznia 2023 r..  
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (13) Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, Rafał 
Wiórek, Łukasz Woźniak, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (2) Marcin Karczewski, Bożena Wychowaniec 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – stwierdza, że protokół został przyjęty. 



6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Miedziana Góra na 2023 rok. 
 
Zastępca Skarbnika Gminy Justyna Bazak omawia projekt uchwały.  

Radny Jarosław Wałek – pyta o dotacje celową dla Gminnej Biblioteki Publicznej. 
Odpowiedzi udziela Z-ca Skarbnika Justyna Bazak oraz Kier. Ref. RLKS Rafał Zajęcki wyjaśniając, 
że we współpracy z biblioteką został złożony wniosek o dofinansowanie na projekt „Kielecczyzna 
pamięta – obchody 160 rocznicy wybuchu powstania styczniowego”. Był to specjalny program 
dotacyjny – w ramach, którego przewidziany został szereg aktywności dla społeczności lokalnej, 
aktywizowanie społeczności lokalnej przez cały rok.  
Rozwija zakres działań. Oddaje, że warunkami dostępu do konkursu mają tylko organizacje 
pozarządowe i samorządowe instytucje kultury – my jako urząd gminy nie możemy złożyć wniosku - 
nasz wniosek był by odrzucony na etapie formalnym. Tak więc projekt zostanie zrealizowany 
wspólnie z Biblioteką przekazując jej dotację.  
 
Radny Rafał Wiórek – pyta o przesunięcie 90 tys. zł. w dziale kultura fizyczna.  
Odpowiedzi udziela Z-ca Skarbnika Justyna Bazak wyjaśniając, że jest to jedynie przesunięcie 
pomiędzy paragrafami. Aktualizacja załącznika, pomyłki kreślarskiej.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski pyta o program GOPS związany z opaskami.  
Kier. GOPS Maciej Strzelecki – wyjasnia, że jest to program ministeraliany „Korpus Wsparcia 
Seniorów”. Obejmuje on zakup 25 opasek teleopieki medycznej, które stale monitorują stan zdrowia 
seniorów.  
Brak więcej pytań.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło odczytuje projekt uchwały.  
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Miedziana Góra na 2023 rok..  
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (12) Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Bożena Modrzejewska, Marek Podsiadło, Jan Reczyński, 
Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak, 
Anna Zapała-Śledź 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Zdzisław Moćko 
NIEOBECNI (2) Marcin Karczewski, Bożena Wychowaniec 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że uchwała została podjęta.  
Uchwała nr LVIII/391/2023 wraz z załącznikami stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  
 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miedziana 
Góra na lata 2023-2036. 
 
Zastępca Skarbnika Gminy Justyna Bazak omawia projekt uchwały. 
Brak pytań.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytuje projekt uchwały.  
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miedziana Góra na 
lata 2023-2036. 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (13)Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 



Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, Rafał 
Wiórek, Łukasz Woźniak, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (2)Marcin Karczewski, Bożena Wychowaniec 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że uchwała została podjęta.  
Uchwała nr LVIII/392/2023 wraz z załącznikami stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” 
na rok 2023 dla Gminy Miedziana Góra. 
 
Kier. GOPS  Maciej Strzelecki omawia projekt uchwały odpowiadając na pytania radnych.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło odczytuje projekt uchwały. 
 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2023 dla Gminy Miedziana Góra..  
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (13) Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, Rafał 
Wiórek, Łukasz Woźniak, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (2) Marcin Karczewski, Bożena Wychowaniec 
 

Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że uchwała została podjęta.  
Uchwała nr LVIII/393/2023 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  
 
 
 
 
9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulica Południowa i ulica Kolejowa drogom 
wewnętrznym zlokalizowanym wzdłuż drogi ekspresowej S7 w miejscowości Kostomłoty 
Pierwsze. 
 
Kier. Ref. IGPOS Tomasz Zboch omawia projekt uchwały.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytuje projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulica Południowa i ulica Kolejowa drogom wewnętrznym 
zlokalizowanym wzdłuż drogi ekspresowej S7 w miejscowości Kostomłoty Pierwsze. 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (13) Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, Rafał 
Wiórek, Łukasz Woźniak, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (2) Marcin Karczewski, Bożena Wychowaniec 
 

Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że uchwała została podjęta.  
Uchwała nr LVIII/394/2023 wraz z załącznikami stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  



10. Podjęcie uchwały w sprawie współdziałania z innymi jednostkami samorządu terytorialnego 
w celu grupowego zakupu energii elektrycznej. 
 
Kier. Ref. IGPOS Tomasz Zboch omawia projekt uchwały. 
Radny Dariusz Siwek – pyta o przetarg na zakup energii oraz obowiązującą stawkę.  
Odpowiedzi udziela Zastępca Wójta Piotr Buras.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło odczytuje projekt uchwały  
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie współdziałania z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w celu 
grupowego zakupu energii elektrycznej. 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (13) Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, Rafał 
Wiórek, Łukasz Woźniak, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (2) Marcin Karczewski, Bożena Wychowaniec 
 

Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że uchwała została podjęta.  
Uchwała nr LVIII/395/2023 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  
 
 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Miedziana Góra w 2023 roku”. 
 
Kier. Ref. IGPOS Tomasz Zboch omawia projekt uchwały. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytuje projekt uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Miedziana Góra w 2023 roku”.  
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (13) Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, Rafał 
Wiórek, Łukasz Woźniak, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (2) Marcin Karczewski, Bożena Wychowaniec 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że uchwała została podjęta.  
Uchwała nr LVIII/396/2023 wraz z załącznikiem stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

 
12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Regulaminu dotacji w ramach Programu 
Ograniczania Niskiej Emisji dla Gminy Miedziana Góra.” 
 
Kier. Ref. IGPOS Tomasz Zboch omawia projekt uchwały odpowiadając na pytania radnych dot. 
Programu.  
Głos zabrali: Radna Bożena Modrzejewska, Radny Dariusz Siwek, Radna Anna Zapała-Śledź.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło odczytuje projekt uchwały. 



Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Regulaminu dotacji w ramach Programu Ograniczania Niskiej 
Emisji dla Gminy Miedziana Góra.”.  
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (13) Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, Rafał 
Wiórek, Łukasz Woźniak, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (2) Marcin Karczewski, Bożena Wychowaniec 
 

Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że uchwała została podjęta.  
Uchwała nr LVIII/397/2023 wraz z załącznikiem stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Miedziana Góra. 
 
Kier. Ref. IGPOS Tomasz Zboch omawia projekt uchwały. Temat był już przedstawiany na 
posiedzeniu komisji inwestycji i rozwoju gminy.  
Radny Jarosław Wałek – który odnosi się do wyroku sądu ws. zapisów w starej uchwale dot. 
deratyzacji – ponowione zapisy.  
Szersza dyskusja na temat zapisów dot. deratyzacji. Głos zabrali: radny Jarosław Wałek,  radca 
prawny Monika Rzęsista- Wilczyńska, radca prawny Krzysztof Kudlicki.  
Przewodniczący Rady Gminy na wniosek radców ogłasza 5 min przerwy w celu sprawdzenia zapisów 
wyroku. Po przerwie następuje stwierdzenie kworum, na sesji obecnych jest 13 radnych.  
Po przerwie radca prawny Krzysztof Kudlicki wyjasnia, że wymóg ustawowy mówi, że w regulaminie 
musza się znaleźć zapisy dot. deratyzacji – rozwijając temat.  
Radny Jarosław Wałek – sporną kwestią dla niego jest to, że mieszkańcy gminy mają prowadzić 
deratyzację w sposób ciągły – z tym się nie zgadza. Odnosi się do kwestii wyglądu kompostowników, 
który prawo określa - zapis jest powtórzony w uchwale.  
Poruszenie kwestii kolejności podejmowanych uchwał (radca prawny – nie ma to wpływu na 
zgodność z prawem)   
Omówienie zapisów dot. częstotliwości odbioru odpadów, uwzględniając aspekt finansowy 
i wypracowanie oszczędności w stosunku do komfortu dla mieszkańców (kwestia odpadów 
w rowach); ilość odpadów biodegradowalnych, która mimo zmniejszonej ilości deklaracji 
mieszkańców kompostujących pozostała na podobnym poziomie. Szersza dyskusja, w której udział 
wzięli R. Micigolski, B.Modrzejewska, W. Tokar, Kier. Ref IGPOS. T. Zboch, D.Siwek, J.Wałek). 

 Radny Jarosław Wałek składa wniosek formalny, aby  rozdz. 4 §8 pkt 5 otrzymał brzmienie: 
 "odpady ulegające biodegradacji, w tym bioodpady i odpady zielone (z zastrzeżeniem, że bioodpady 
odbierane są wyłącznie z nieruchomości, których właściciele nie korzystają z ulgi w opłacie 
dotyczącej samodzielnego kompostowania w przydomowych kompostownikach):  
a) w okresie od października do kwietnia raz na dwa miesiące,  
b) w okresie od maja do września raz w miesiącu.”.  
 
Głosowano wniosek w sprawie: 
rozdz. 4 §8 pkt 5 który otrzymuje brzmienie: "odpady ulegające biodegradacji, w tym bioodpady 
i odpady zielone (z zastrzeżeniem, że bioodpady odbierane są wyłącznie z nieruchomości, których 
właściciele nie korzystają z ulgi w opłacie dotyczącej samodzielnego kompostowania 
w przydomowych kompostownikach): a) w okresie od października do kwietnia raz na dwa miesiące, 
b) w okresie od maja do września raz w miesiącu.”.  
 



Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (9) Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Marek Podsiadło, Jan Reczyński, 
Dariusz Siwek, Jarosław Wałek, Łukasz Woźniak, Anna Zapała-Śledź 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) Bożena Modrzejewska, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Rafał Wiórek 
NIEOBECNI (2) Marcin Karczewski, Bożena Wychowaniec 

Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że wniosek został przyjęty. Prosi o zmianę.  
Radca prawny Krzysztof Kudlicki – podnosi kwestię ponownego zaopiniowania projektu po 
naniesieniu zmian. Formalnie jest to projekt w nowym brzmieniu – poddane pod rozwagę.  

Brak więcej uwag dotyczących częstotliwości odbioru odpadów.  

 Radny Jarosław Wałek – odnosi się do §12, który zobowiązuje wszystkich mieszkańców do 
obowiązkowej deratyzacji od 15 października do 15 marca w sposób ciągły – jest to nie do 
przyjęcia. Ten temat załatwia punkt 2 i 3. Składa wniosek formalny o wykreślenie pkt. 1 
i przesunięcie pozostałych punktów.  

Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski ogłasza 5 min. przerwy. Po przerwie następuje 
stwierdzenie kworum. Na sesji obecnych jest 12 radnych. (sale obrad opuściła radna Anna Zapała 
Śledź )  

 Po konsultacjach z radcami, radny Jarosław Wałek wycofuje poprzedni wniosek i składa nowy 
o wykreślenie §12 pkt 1) słów " w sposób ciągły". 

Głosowano wniosek w sprawie: 
wykreślenia w §12 pkt 1) słów " w sposób ciągły"..  
Wyniki głosowania 
ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (8) Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Jarosław Wałek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) Jan Reczyński, Wiesław Tokar, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak 
NIEOBECNI (3) Marcin Karczewski, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że wniosek został przyjęty. Prosi o zmianę.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytuje projekt uchwały.  
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Miedziana 
Góra. (po wprowadzonych zmianach) 
Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (9) Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Jarosław Wałek, Łukasz Woźniak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Jan Reczyński, Wiesław Tokar, Rafał Wiórek 
NIEOBECNI (3) Marcin Karczewski, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała nr LVIII/398/2023 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  
 
 



14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 
zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, w 
zamian za uiszczenie przez właściciela nieruchomości opłatę. 
 
Kier. Ref IGPOS T. Zboch – omawia projekt uchwały. Dodaje, że uchwała jest ściśle związana 
z uchwałą przed chwilą podjętą. Zasadne wydaje się wprowadzenie analogicznych poprawek.  
 
 Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski - składa wniosek formalny aby §2 pkt 5) otrzymał 

brzmienie: "odpady ulegające biodegradacji, w tym bioodpady i odpady zielone (z zastrzeżeniem, 
że bioodpady odbierane są wyłącznie z nieruchomości, których właściciele nie korzystają z ulgi 
w opłacie dotyczącej samodzielnego kompostowania w przydomowych kompostownikach):  

a) w okresie od października do kwietnia raz na dwa miesiące, 
b) w okresie od maja do września raz w miesiącu.”. 
 
Głosowano wniosek w sprawie: 
§2 pkt 5) otrzymuje brzmienie: "odpady ulegające biodegradacji, w tym bioodpady i odpady zielone (z 
zastrzeżeniem, że bioodpady odbierane są wyłącznie z nieruchomości, których właściciele nie 
korzystają z ulgi w opłacie dotyczącej samodzielnego kompostowania w przydomowych 
kompostownikach):  
a) w okresie od października do kwietnia raz na dwa miesiące,  
b) w okresie od maja do września raz w miesiącu.”.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (10) Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Jarosław Wałek, Łukasz Woźniak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Wiesław Tokar, Rafał Wiórek 
NIEOBECNI (3) Marcin Karczewski, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że wniosek został przyjęty. Prosi o zmianę. 
 
Brak więcej uwag.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło odczytuje projekt uchwały.  
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
w zamian za uiszczenie przez właściciela nieruchomości opłatę..  
Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (10) Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Jarosław Wałek, Łukasz Woźniak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Wiesław Tokar, Rafał Wiórek 
NIEOBECNI (3) Marcin Karczewski, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała nr LVIII/399/2023 stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  
 
15. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania petycji według właściwości. 
 
Przewodniczący Rady Gminy  Rafał Micigolski zapoznaje z projektem uchwały.  
Brak pytań.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk – odczytuje projekt uchwały.  



Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie przekazania petycji według właściwości..  
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, Rafał 
Wiórek, Łukasz Woźniak 
NIEOBECNI (3) Marcin Karczewski, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała nr LVIII/400/2023 stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  
 
 
16. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Miedziana 
Góra. 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski zapoznaje z projektem uchwały.  
Brak pytań.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło – odczytuje projekt uchwały.  
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Miedziana Góra.  
Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (10) Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Bożena Modrzejewska, Marek Podsiadło, Jan Reczyński, 
Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Zdzisław Moćko, Dariusz Siwek 
NIEOBECNI (3) Marcin Karczewski, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała nr LVIII/401/2023 stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  
 
 

17. Podjecie uchwały w sprawie zatwierdzenia protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli 
problemowej Samorządowego Ośrodka Zdrowia w Miedzianej Górze. 
 

Kier. Zespół  Kontrolnego Rafał Wiórek - przedstawia protokół z kontroli.  
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski odczytuje projekt uchwały.  
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski w toku dyskusji składa wniosek formalny o dopisanie 
„z Filią w Ćmińsku”.  
Głosowano wniosek w sprawie: 
§1 otrzymuje brzmienie "Zatwierdza się protokół Komisji Rewizyjnej z kontroli problemowej 
Samorządowego Ośrodka Zdrowia w Miedzianej Górze z Filią w Ćmińsku w zakresie wybranych 
zagadnie świadczeń dla mieszkańców."   
Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (11) Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Bożena Modrzejewska, Marek Podsiadło, Jan Reczyński, 
Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak 
PRZECIW (1) Zdzisław Moćko 
NIEOBECNI (3) Marcin Karczewski, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
 



Głosowano w sprawie: 
Podjecie uchwały w sprawie zatwierdzenia protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli problemowej 
Samorządowego Ośrodka Zdrowia w Miedzianej Górze..  
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, Rafał 
Wiórek, Łukasz Woźniak 
NIEOBECNI (3) Marcin Karczewski, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
 

Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała nr LVIII/402/2023 wraz z protokołem z kontroli stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  
 
18. Sprawy różne 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – zapoznaje z pismami:  

1) Uchwała Nr 35/2023 II Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 
14 lutego 2023 roku w sprawie opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy Miedziana 
Góra (załącznik 16a). 

2) Uchwała Nr 34/2023 II Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 
10 lutego 2023 roku w sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetu planowanego w 
uchwale budżetowej Gminy Miedziana Góra na 2023 rok (załącznik 16b). 

3) Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 03-02-2023 r. znak: 
PNK.I.4131.18.2023 w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały nr LVI/377/22 Rady Gminy 
Miedziana Góra z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na rejestrację czasopisma 
„Głos Miedzianej Góry” w Rejestrze Dzienników i Czasopism – w całości (załącznik 16c). 

4) Zawiadomienie o wszczęciu postępowania Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 22-02-2023 r. 
znak: PNK.I.4131.29.2023 ws. uchwały LVII/388/22 Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 30 
stycznia 2023 r. w sprawie przekazania skargi według właściwości wraz z odpowiedzią 
Przewodniczącego Rady Gminy (załącznik 16d). 

 

Wójt Gminy Damian Sławski zabiera głos w sprawie rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody 
Świętokrzyskiego z dnia 03-02-2023 r. znak: PNK.I.4131.18.2023 w sprawie stwierdzenia 
nieważności uchwały nr LVI/377/22 Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 29 grudnia 2022 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na rejestrację czasopisma „Głos Miedzianej Góry” w Rejestrze 
Dzienników i Czasopism – w całości.  

W sprawie rozstrzygnięć nadzorczych, przesunięcia środków z gazety „Głos Miedzianej Góry” głos 
zabiera Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski,  

Radny Jarosław Wałek porusza kwestię odpowiedzi na złożoną interpelację, w tej chwili ma 
odpowiedź na 5 punktów. Minął więcej jak miesiąc i nadal są te same uzasadnienia. Chciałby się 
dowiedzieć – podstawy prawne, że tak podzielono - prosiłby o to przy kolejnej odpowiedzi.  
Radca prawny Krzysztof Kudlicki – wyjaśnia, że art. 24 ustawy o samorządzie gminnym faktycznie 
wyznacza termin na odpowiedź na interpelacje, jednak nie wyznacza ona sankcji za przekroczenie 
tego terminu.  
 
Dyskusja na temat gazetki „Głos Miedzianej Góry”, jego kolportaż, nakład – Wójt Gminy, 
M. Podsiadło, B.Modrzejewska.  
 
 



19. Przyjęcie od radnych interpelacji na piśmie. 
 
1) Radny Łukasz Woźniak składa interpelacje w związku z zadaniem dotyczącym opracowania 
dokumentacji projektowej dla drogi powiatowej nr 0291T ulica Wykień (załącznik nr 17). 
Wójt Gminy Damian Sławski udziela wstępnej informacji.  
 
20. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miedzianej Górze za 
2022 rok.(załącznik nr 18 do protokołu) 
 
Kir. GOPS  Maciej Strzelecki przedstawia sprawozdanie.  
Brak pytań.  
 
21. Sprawozdanie z realizacji Rocznego Programu Współpracy Gminy Miedziana Góra z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego w roku 2022.(załącznik nr 19 do protokołu) 
 
Kier. Ref. RLKS Rafał Zajęcki przedstawia sprawozdanie.  
Brak pytań.  

Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski, ogłasza 5 minut przerwy. Po przerwie następuje 
stwierdzenie kworum. Na sesji obecnych jest 10 radnych.  

22. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności za okres między sesjami. 
 
Wójt Gminy  Damian Sławski przedstawia sprawozdanie (załącznik nr 20 do protokołu). 
 
23. Zapytania i wolne wnioski. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło – co zostało zrobione na ul. Tęczowej, jak ulice 
się robi do połowy to tak jakby, mówiąc kolokwialnie włożyć marynarkę, a nie włożyć spodni. Czy to 
jest nowy sposób wykonywania inwestycji do połowy – zrobić dwie, trzy inwestycje ale nie 
całkowicie. Ulica ta łączy się z ulicą Grzybową, tam też mieszkają ludzie. Wydaje mu się, że bardziej 
słuszne było by jak się rozpoczyna jakąś budowę to ją skończyć. Od dawna ludzie mieszkają na 
ul. Grzybowej i już kilka lat wstecz się o nią starali.  

Radny Dariusz Siwek – pyta: 
- o inwestycje związane z Polskim Ładem – przebudowa dróg: ul. Tęczowa, ul. Liryczna, ul. Urocza, 
ul. Cicha – co się stało z gruntem? Co roku utwardzany teren dróg, wydawane są duże pieniądze; 
- czy do wszystkich działek niezabudowanych będą zjazdy – inwestycje związane z Polskim Ładem, 
czym to uwarunkowane jest? 
- na jakim etapie jest budowa CPK – szersza dyskusja w temacie.  
- temat dofinansowania do wykonania sieci kanalizacyjnej w odniesieniu do innych inwestycji na 
terenie gminy Miedziana Góra m.in. gospodarka odpadami komunalnymi.  
 
Radna Bożena Modrzejewska – pyta:  
- czego dotyczyło spotkanie z posłem Mariuszem Goskiem? 
- kiedy zostaną wznowione prace na drogach z Polskiego Ładu? 
- o wykonanie wodociągu na ul. Wyrowce – dokończenie prac porządkowych.  
- porusza kwestę jakości jaretu, który jest mniej niż średni – problemy zgłaszane przez mieszkańców, 
że ich piece wygaszają się.  
- o spotkanie ws. miejscowego planu msc. Ćmińsk 
- o aktualizację na projekt ul. Wykień.  
 
Radny Dariusz Siwek – odnosi się do pisma Komendy Policji ws. dodatkowych godzin oraz do 
sytuacji, że 2 tygodnie temu podczas giełdy były wręczane mandaty za przechodzenie przez jezdnię.  



Radny Wiesław Tokar – zwraca uwagę, że przy ul. Łazy/ul. Ławęczna jest mała zatoczka, gdzie pod 
drzewami jest mnóstwo szklanych butelek. Prośba od mieszkańców aby to uprzątnąć oraz zamontować 
kamerę, żeby było widać kto to przywozi – jest tego bardzo dużo. Raz już było sprzątane przez ZGK.  

Radny Marek Podsiadło  
– swego czasu słyszał od pana wicewójta, że coś się ruszyło z ul. Działkową w sprawach sądowych, 
jak sprawy wyglądają na dzień dzisiejszy?  
- co się dzieje z kładką pod mostami, widział że były powbijane paliki, czy coś się ruszyło?  
Mówi, że od lat zajmował się tym, a teraz zasługi przypisywane są komuś innemu.  
- ma prośbę, mieszkaniec zgłosił, że przy przystanku nr 5 Kostomłoty Pierwsze nie ma kosza i wiaty, 
śmieci jest pełno – ludzie tam sprzątali, teraz mówią, że tego nie będą sprzątać – było zgłoszone do 
pracownika. Prosi aby to przyśpieszyć, to jest wizerunek naszej gminy. 
 
Radny Łukasz Woźniak  
- odnosi się do kwestii przejścia na ul. Wykień oraz mandatów dla pieszych podczas giełdy.  
- wykorzystanie materiału z frezowania ul. Wykień – propozycja utwardzenia drogi do lasu.  
- Rządowy Program Odbudowy Zabytków – czy nasza gmina uczestniczy w tym programie? 
 
Radna Powiatu Małgorzata Popiel – porusza kwestię pomocy żywnościowej dla mieszkańców oraz 
prośby skierowanej do Pana Wójta o udostępnienie lokalu na ten cel;  
- porusza kwestię drogi na ul. Wykień i przejścia, mówi, że zgodnie z wytycznymi Ministra 
Infrastruktury nie ma możliwości aby po jednej stronie i po drugiej stronie nie było chodnika – 
zdarzają się jednak błędy projektowe; 
- był nabór do Funduszu Dróg Samorządowych – mocno zabiegała aby na ul. Herby był zrobiony 
chodnik zgodnie z potrzebą, wniosek był sporządzony. Na sesji powiatu była dana informacja, że 
wszystkie gminy potwierdziły i odpowiedziały na pisma z wyjątkiem gminy Łagów i gminy 
Miedziana Góra) – co się stało?  
(Zastępca Wójta Piotr Buras – prosi o wgląd w ten wniosek) 
 
Radna Bożena Modrzejewska – zwraca uwagę, że mamy nowego Kierownika Centrum Sportu. 
(funkcję kierownika pełni od 1 marca) 
Kier. Centrum Sportu Sebastian Fert zabiera głos.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski  
– pyta o projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla sołectwa Kostomłoty 
Drugie i Miedziana Góra – jak wygląda sprawa?  
- pyta o temat związany z działką w msc. Kostomłoty Pierwsze, gdzie miała powstać działalność 
związana z przetwórstwem opon – czy temat jest zakończony?  
 

Odpowiedzi udzielali:  Wójt Gminy Damian Sławski, Kier. Ref. IGPOS T. Zboch, Sekretarz Gminy 
Wioletta Balicka, Zastępca Wójta Gminy Piotr Buras.  

24. Zakończenie sesji. 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – w związku z wyczerpaniem porządku obrad 
podziękował obecnym oraz zamyka LVIII Sesję Rady Gminy.  
 

Przewodniczący 
Rada Gminy w Miedzianej Górze 

Rafał Micigolski  
 
Przygotował(a): Klaudia Misiewicz 
Sekretarz obrad: Jarosław Wałek 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


